
WWW.BERGISCHER-FAHRRADBUS.DE

BERGISCHER FAHRRADBUS

Fahrplan Richtung Marienheide
in Opladen: Anschluss an RB 48 und RE 7
Lev.-Opladen Busbf. 3c 09:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
Pattscheid Bf. 09:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Burscheid Bf. 09:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
Hilgen Raiffeisenplatz 09:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
Wermelskirchen RVK-Niederl. 09:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
Wermelskirchen Neuenborn (B51) 10:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05
Hückeswagen Bahnhofstraße 10:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Wipperfürth Leiersmühle 10:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Ohl 10:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51
Marienheide Busbf. 11:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
RB 25 nach Köln  
(Marienheide Bf., ab)

11:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12

Fahrplan Richtung Leverkusen-Opladen
RB 25 aus Köln 
(Marienheide Bf., an)

08:46 10:46 12:46 14:46 15:46

Marienheide Busbf. 09:00 11:15 13:00 15:00 16:15
Ohl 09:09 11:24 13:09 15:09 16:24
Wipperfürth Leiersmühle 09:20 11:35 13:20 15:20 16:35
Hückeswagen Bahnhofstraße 09:36 11:51 13:36 15:36 16:51
Wermelskirchen Neuenborn (B51) 09:51 12:06 13:51 15:51 17:06
Wermelskirchen RVK-Niederl. 10:03 12:18 14:03 16:03 17:18
Hilgen Raiffeisenplatz 10:13 12:28 14:13 16:13 17:28
Burscheid Bf. 10:27 12:42 14:27 16:27 17:42
Pattscheid Bf. 10:37 12:52 14:37 16:37 17:52
Lev.-Opladen Busbf. Gerichtsstr. 10:55 13:10 14:55 16:55 18:10
in Opladen: Anschluss an RB 48 und RE 7

Tarifinformationen
Der Fahrpreis richtet sich nach dem VRS-Tarif: Ergänzend zu Ihrem 
EinzelTicket muss ein FahrradTicket erworben werden. Dies ist ein 
EinzelTicket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a zu 3,00 € oder das 4er-
Ticket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a zu 12,00 € oder das Fahrrad-
TagesTicket NRW für beliebig viele Fahrten zu 5,00 €. Falls Sie ein 
VRS-AboTicket besitzen, gelten gegebenenfalls gesonderte Mit-
nahmeregelungen.

Dazu finden Sie weitere Informationen unter www.vrsinfo.de. Sehr 
gerne hilft Ihnen das Fahrpersonal weiter. Fragen Sie einfach nach.

Die Bergischen FahrradBusse verkehren samstags, sonntags und 
an Feiertagen zwischen dem 16. März und dem 3. November 2019.

Bergischer FahrradBus

Wupper-Runde

Strunde-Radweg

Zuweg Agger-Sülz-Radweg

:aqualon-Runde

Dhünn-Runde/DhünnwegDhünn

Radroute Wasserquintett

R2 – Entlang der Ülfe und der Wupper

R3 – Über die Höhen Radevormwalds

R1a – Rund um die Wupper-Talsperre

R6 – Rund um Radevormwald und Wipperfürth

Panorama-Radweg Balkantrasse

Bergischer Panorama-Radweg

Legende

Bergischer FahrradBus – Linie 430 

ZUWEG 

BERGISCHER FAHRRADBUS – LINIE 430

Fahrplan Richtung Burscheid
in Bergisch Gladbach: Anschluss an S 11 aus Düsseldorf/Köln
Bergisch Gladbach, Bf., Bussteig 1 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Odenthal, Kirche 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Burscheid Bf. 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53

Fahrplan Richtung Bergisch Gladbach
Burscheid, Bf. 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Odenthal, Kirche 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
Bergisch Gladbach, Bf., Bussteig 1 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
in Bergisch Gladbach: Anschluss an S 11 nach Düsseldorf/Köln

Dies sind empfohlene Haltestellen auf der Linie 430, es gibt weite-
re Ein- und Ausstiegsmöglichkeiten entlang der Strecke.

Weitere touristische Informationen, insbesondere zu den Rad wegen, 
erhalten Sie unter: www.dasbergische.de.

WWW.BERGISCHER-FAHRRADBUS.DE

Dhünn

Dhünn Große
Dhünntalsperre

Bevertalsperre

Wuppertalsperre

Neyetalsperre
Kerspetalsperre

Brucher
Talsperre

Lingesetalsperre

100 m

0 km 5 km 10 km 13 km 18 km 22 km 30 km 37 km 43 km 49 km

200 m

300 m

400 m

Hü
ck

es
wa

ge
n 

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

 2
60

 m
W

ip
pe

rfü
rth

 L
ei

er
sm

üh
le

 2
80

 m
Oh

l 3
00

 m

Ne
ue

nb
or

n 
(B

51
) 3

20
 m

M
ar

ie
nh

ei
de

 B
us

bf
. 3

60
 m

Hi
lg

en
 R

ai
ffe

ise
np

la
tz

 2
20

 m

Bu
rs

ch
ei

d 
Ba

hn
ho

f 2
00

 m

Pa
tts

ch
ei

d 
Ba

hn
ho

f 1
40

 m

Op
la

de
n 

Bu
sb

ah
nh

of
 6

0 
m

 

W
er

m
el

sk
irc

he
n 

RV
K-

Ni
ed

er
la

ss
un

g 
28

0 
m© GeoBasis-DE / BKG 2017 • Kartografie: mapvis.de

ZUWEG 

ZUWEG 

Odenthal, Kirche

Bergisch Gladbach, Bf.

Tari�nformationen
Der Fahrpreis richtet sich nach dem VRS-Tarif: Ergänzend zu Ihrem EinzelTicket 
muss ein FahrradTicket erworben werden. Dies ist ein EinzelTicket Erwachsene, 
Preisstufe 1b/2a zu 3,00 € oder das 4erTicket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a zu 
12,00 € oder das FahrradTagesTicket NRW für beliebig viele Fahrten zu 5,00 €. Falls 
Sie ein VRS-AboTicket besitzen, gelten ggfs. gesonderte Mitnahmeregelungen. 
Eine Reservierung ist nicht möglich.

Die Busse verkehren samstags, sonntags und an Feiertagen zwischen dem 16. März und dem 3. November 2019.

       Ohl:  Zugang zur Fahrradtrasse
   Achten Sie auf die Trassenbeschilderung!

Sie haben Fragen? Weitere Auskünfte erhalten Sie unter
 02261/9260-0 

WWW.BERGISCHER-FAHRRADBUS.DE

BERGISCHER FAHRRADBUS

Fahrplan Richtung Marienheide
in Opladen: Anschluss an RB 48 und RE 7
Lev.-Opladen Busbf. 3c 09:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
Pattscheid Bf. 09:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Burscheid Bf. 09:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
Hilgen Raiffeisenplatz 09:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
Wermelskirchen RVK-Niederl. 09:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
Wermelskirchen Neuenborn (B51) 10:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05
Hückeswagen Bahnhofstraße 10:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Wipperfürth Leiersmühle 10:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Ohl 10:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51
Marienheide Busbf. 11:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
RB 25 nach Köln  
(Marienheide Bf., ab)

11:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12

Fahrplan Richtung Leverkusen-Opladen
RB 25 aus Köln 
(Marienheide Bf., an)

08:46 10:46 12:46 14:46 15:46

Marienheide Busbf. 09:00 11:15 13:00 15:00 16:15
Ohl 09:09 11:24 13:09 15:09 16:24
Wipperfürth Leiersmühle 09:20 11:35 13:20 15:20 16:35
Hückeswagen Bahnhofstraße 09:36 11:51 13:36 15:36 16:51
Wermelskirchen Neuenborn (B51) 09:51 12:06 13:51 15:51 17:06
Wermelskirchen RVK-Niederl. 10:03 12:18 14:03 16:03 17:18
Hilgen Raiffeisenplatz 10:13 12:28 14:13 16:13 17:28
Burscheid Bf. 10:27 12:42 14:27 16:27 17:42
Pattscheid Bf. 10:37 12:52 14:37 16:37 17:52
Lev.-Opladen Busbf. Gerichtsstr. 10:55 13:10 14:55 16:55 18:10
in Opladen: Anschluss an RB 48 und RE 7

Tarifinformationen
Der Fahrpreis richtet sich nach dem VRS-Tarif: Ergänzend zu Ihrem 
EinzelTicket muss ein FahrradTicket erworben werden. Dies ist ein 
EinzelTicket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a zu 3,00 € oder das 4er-
Ticket Erwachsene, Preisstufe 1b/2a zu 12,00 € oder das Fahrrad-
TagesTicket NRW für beliebig viele Fahrten zu 5,00 €. Falls Sie ein 
VRS-AboTicket besitzen, gelten gegebenenfalls gesonderte Mit-
nahmeregelungen.

Dazu finden Sie weitere Informationen unter www.vrsinfo.de. Sehr 
gerne hilft Ihnen das Fahrpersonal weiter. Fragen Sie einfach nach.

Die Bergischen FahrradBusse verkehren samstags, sonntags und 
an Feiertagen zwischen dem 16. März und dem 3. November 2019.

Bergischer FahrradBus

Wupper-Runde

Strunde-Radweg

Zuweg Agger-Sülz-Radweg

:aqualon-Runde

Dhünn-Runde/DhünnwegDhünn

Radroute Wasserquintett

R2 – Entlang der Ülfe und der Wupper

R3 – Über die Höhen Radevormwalds

R1a – Rund um die Wupper-Talsperre

R6 – Rund um Radevormwald und Wipperfürth

Panorama-Radweg Balkantrasse

Bergischer Panorama-Radweg

Legende

Bergischer FahrradBus – Linie 430 

ZUWEG 

BERGISCHER FAHRRADBUS – LINIE 430

Fahrplan Richtung Burscheid
in Bergisch Gladbach: Anschluss an S 11 aus Düsseldorf/Köln
Bergisch Gladbach, Bf., Bussteig 1 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Odenthal, Kirche 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Burscheid Bf. 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53

Fahrplan Richtung Bergisch Gladbach
Burscheid, Bf. 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Odenthal, Kirche 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
Bergisch Gladbach, Bf., Bussteig 1 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
in Bergisch Gladbach: Anschluss an S 11 nach Düsseldorf/Köln

Dies sind empfohlene Haltestellen auf der Linie 430, es gibt weite-
re Ein- und Ausstiegsmöglichkeiten entlang der Strecke.

Weitere touristische Informationen, insbesondere zu den Rad wegen, 
erhalten Sie unter: www.dasbergische.de.

WWW.BERGISCHER-FAHRRADBUS.DE

Dhünn

Dhünn Große
Dhünntalsperre

Bevertalsperre

Wuppertalsperre

Neyetalsperre
Kerspetalsperre

Brucher
Talsperre

Lingesetalsperre

100 m

0 km 5 km 10 km 13 km 18 km 22 km 30 km 37 km 43 km 49 km

200 m

300 m

400 m

Hü
ck

es
wa

ge
n 

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

 2
60

 m
W

ip
pe

rfü
rth

 L
ei

er
sm

üh
le

 2
80

 m
Oh

l 3
00

 m

Ne
ue

nb
or

n 
(B

51
) 3

20
 m

M
ar

ie
nh

ei
de

 B
us

bf
. 3

60
 m

Hi
lg

en
 R

ai
ffe

ise
np

la
tz

 2
20

 m

Bu
rs

ch
ei

d 
Ba

hn
ho

f 2
00

 m

Pa
tts

ch
ei

d 
Ba

hn
ho

f 1
40

 m

Op
la

de
n 

Bu
sb

ah
nh

of
 6

0 
m

 

W
er

m
el

sk
irc

he
n 

RV
K-

Ni
ed

er
la

ss
un

g 
28

0 
m© GeoBasis-DE / BKG 2017 • Kartografie: mapvis.de

ZUWEG 

ZUWEG 

Odenthal, Kirche

Bergisch Gladbach, Bf.

    

      Lizenz: CC-BY-SA 2.0 


